
  
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОРОГОМИЛОВО  
В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

27.03.2025        №5(36)-1СД 

 

О    согласовании   адресного   перечня  

озелененных территорий 3-й   категории 

для посадки деревьев и кустарников в 2025 году 

 

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 10 сентября 2002 года № 

743-ПП «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых 

насаждений и природных сообществ города Москвы», рассмотрев обращение 

главы управы  района Дорогомилово города Москвы от 21 марта 2025 года 

№ИСХ-383/5, 

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1.  Согласовать адресный перечень озелененных территорий 3-й 

категории для посадки деревьев и кустарников в 2025 году, согласно приложению 

к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного 

административного округа города Москвы, управу района Дорогомилово города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве www.dorogomilovo.info. 

4.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова. 

 

Глава внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово            

в городе Москве             Х.С. Минажетдинов 



2 
 

 
 

 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

внутригородского 

муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве 

от 27.03.2025 №5(36)-1СД 

 

Адресный перечень озелененных территорий 3-й категории для посадки деревьев и кустарников 2025 году 
№ Адрес Порода деревьев Кол-во 

деревьев, шт. 

Порода кустарников Кол-во 

кустарников, 

шт. 

район Дорогомилово 

 

 

1 

 

 

Тараса Шевченко наб. 5 

Ель колючая Эдит 1 Можжевельник казацкий 4 

Рябина обыкновенная 1 Сирень обыкновенная 6 

Яблоня Недзвецкого 1   

2 Студенческая ул. 19 к.4 Яблоня декоративная 2 Кизильник блестящий 300 

3 Кутузовский просп. 5/3 к.2 Рябина обыкновенная 3 Кизильник блестящий 75 

4 1812 Года ул.8 к.1 Рябина обыкновенная 2 Чубушник венечный 3 

5 1812 Года ул.8 к.2 Рябина обыкновенная 3 Дерен белый (пестролистый) 25 

Сирень обыкновенная 2 

 

6 

 

Тараса Шевченко наб. 3 

Рябина обыкновенная 2  

Сирень обыкновенная 

 

6 Липа обыкновенная 3 

Ель колючая (голубая) 2 

 

7 

 

Студенческая ул. 35 

  Роза ругоза (морщинистая) 11 

  Кизильник блестящий 120 

  Можжевельник казацкий 4 

8 Тараса Шевченко наб. 3 к.3 Ель колючая Эдит 9   

9 Кутузовский просп. 22, 22 к.2 Липа 1   

10 Брянская ул. 2 Ель колючая Эдит 4   

ИТОГО  34  556 

 


